关于组织参加“我的中国梦”全省中小学
校园科技短视频创作比赛的通知
区属各中小学：
为进一步提高青少年的科技素养和创新能力，帮助他们从小树立科技强国的梦想，关心下一代周报社以“我的中国梦”为主题，在全省中小学开展校园科技短视频创作比赛。近日，区关工委就这项活动进行了部署，具体要求见附件《“我的中国梦”全省中小学校园科技短视频创作比赛作品征集启事》。希望各校积极组织发动师生参加比赛。特此通知。

海陵区教育系统关工委
2020年4月30日

附件：“我的中国梦”全省中小学校园科技短视频创作比赛作品征集启事

“我的中国梦”全省中小学校园科技短视频创作比赛
作品征集启事
为进一步促进科技创新型社会健康发展，实现科技强国梦想，更好地贯彻落实《全民科学素养纲要》，培育青少年科创思维，提高青少年实践能力与科技素养，关心下一代周报社决定组织全省中小学校园科技短视频创作比赛，并计划于江苏省中小学校刊联盟第六期培训班举办期间，进行十佳短视频现场决赛。现向全省中小学师生征集优秀作品。
一、征集对象：全省中小学在校师生。可由1-2名指导老师和学生组队报名参赛（每队总人数不超过6人）。
二、作品要求：
1.以“我的中国梦”为主题，展现新时代青少年风采；作品要以身边的科学观察、科学实验、科技创新等为主要内容，题材新颖。可重点关注动植物学、生态与环境、物理化学实验、科技制作、前沿科学应用等方面。亦欢迎与防控疫情中防护、消毒相关的短视频作品。
2.时间控制在3分钟以内，单一音视频文件大小不超过1G。
3.视频要求无明显杂音、无过分抖动，图像清晰，解说与画面同步，内容准确无差错。
4.拍摄器材不限，摄像机、DV、数码相机、智能手机等拍摄工具均可。
5.视频作品须为原创，形式新颖，并承诺已授权江苏少年网发布；严禁抄袭、盗用他人作品，如发现转载、抄袭他人作品，取消其参赛资格。
三、参与方式：参赛作品一律发送至484376362@qq.com，并注明文件名称。投递的作品应于片头显示作品名称及参赛团队所属学校。
四、截止时间：2020年6月20日。
五、奖项设定：参赛作品经初评、复评及专家组终评，产生十佳作品，于江苏省中小学校刊联盟第六期培训班举办期间，进行十佳短视频现场决赛（决赛有关事宜另行通知），其他作品将择优在江苏少年网“少年V科技”栏目进行展播，所有获奖作品均颁发荣誉证书。
六、宣传培训：
1.作品征集期间，竞赛组委会将面向报名参赛学校师生组织线上培训，由专业技术人员就科技视频选题、制作流程及优秀短视频解析等方面通过江苏少年网开展网络直播和交流。
2.为营造浓厚氛围，在5月20日—6月20日期间，对报名参赛的学校，视具体情况组织科学进校园活动，激发广大青少年参与热情。

咨询电话：025-86261711      工作微信：18100600138
                                   江苏省中小学校刊联盟
关心下一代周报社
[bookmark: _GoBack]                                    2020年4月20日
附表：
  “我的中国梦”全省中小学校园科技短视频创作比赛参赛信息表
	作品名称

	所属市、县（市、区）

	学校全称

	指导老师

	手机号

	指导老师

	手机号

	学生

	班级

	学生

	班级

	学生

	班级

	学生

	班级

	学校地址及邮编

注：参赛人数不得多于6人（含指导老师），请将此表电子档与参赛视频同时发到指定邮箱。